
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 101-2022 del 04/02/2022

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti socio-
educativi nel Comune di Roccastrada. Approvazione verbale della commissione del 
13/01/2022.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.101-2022 del 04/02/2022

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

Punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

Art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA la determinazione adottata dal sottoscritto n. 538 del 27/08/2021 con la quale:

veniva indetto un avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti a 
carattere socio-educativo svolti e/o da svolgersi nel territorio del Comune di 
Roccastrada.

•

veniva approvato lo schema dell’avviso di cui sopra;•

RILEVATO che, entro il termine previsto per rispondere al suddetto avviso (30/11/2021), hanno 
manifestato interesse a partecipare le seguenti associazioni:
 

Protocollo 
Aziendale

Associazione/ente/privato Progetto

n.23546 del 
10/11/2021

PRO LOCO ROCCASTRADA
Progetto “Tradizioni” – 

tipologia A
 

n.23545 del 
10/11/2021

PRO LOCO ROCCASTRADA Progetto “ Parco” – tipologia C

n.23544 del 
10/11/2021

PRO LOCO ROCCASTRADA
Progetto “ Covid-19” – tipologia 

D

n.23548 del 
22/11/2021

PRO LOCO PILONI – TORNIELLA
Progetto “Covid-19” – tipologia 

D

n.23550 del Progetto “Campo sportivo ed ex PRO LOCO PILONI – TORNIELLA



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.101-2022 del 04/02/2022

22/11/2021 scuole” – tipologia C

n.23551 del 
22/11/2021

PRO LOCO PILONI – TORNIELLA
Progetto “Tradizioni” – 

tipologia A

n.25052 del 
26/11/2021

POLISPORTIVA ROCCASTRADA
Progetto “Campo sportivo” – 

tipologia C

n.25168 del 
30/11/2021

PRO LOCO SASSO&FORTE
Progetto “Parco giochi 

Sassofortino”

n. 25169 del 
30/11/2021

SOCIETA’ FILARMONICA BANDA DI 
TORNIELLA

Progetto “Tradizioni” – 
tipologia A

n. 25171 del 
30/11/2021

AUSER RIBOLLA
Progetto “Covid-19” – tipologia 

D

n. 25172 del 
30/11/2021

PRO LOCO ROCCATEDERIGHI
Progetto "Acquisto 

tensostruttura" – tipologia C

n. 25230 del 
30/11/2021

ASSOCIAZIONE CORO DEI 
CONCORDI ROCCASTRADA

Progetto “Tradizioni” – 
tipologia A

n. 25231 del 
30/11/2021

PRO LOCO RIBOLLA
Progetto “Tradizioni” – 

tipologia A
tipologia - C

 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 822 del 23/12/2021, adottata dal sottoscritto, con la quale si 
stabiliva che l’esame e la valutazione delle progettualità pervenute relativamente alla procedura di 
cui all'oggetto venivano demandati ad un'apposita Commissione giudicatrice composta da:

Massimiliano Marcucci, Collaboratore Amministrativo di COeSO SdS Grosseto, in 
qualità di Presidente;

•

Massimo Tronconi Funzionario Responsabile UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni 
e alle Imprese – Comunicazione";

•

Marzio Marziali Funzionario UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni e alle Imprese - 
Comunicazione";

•

Francesca Vecchioni, Istruttore Amministrativo di COeSO- SdS Grosseto in qualità di 
segretario verbalizzante;

•

DATO ATTO che, alla commissione veniva demandato di:

procedere all’esame di conformità della presentazione delle richieste di contributo;•
provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati 
nell'avviso;

•

provvedere a stilare una graduatoria dei progetto presentati stabilendo anche quali di •



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.101-2022 del 04/02/2022

questi finanziare;

VISTO il verbale in data 13 Gennaio 2022, approvato all’unanimità dalla commissione 
giudicatrice di cui sopra, con il quale la medesima stabilisce:

di escludere l’associazione PROLOCO SASSO&FORTE, per mancanza della 
documentazione obbligatoria;

•

di non procedere a stilare una graduatoria, poiché sotto il profilo più strettamente 
tecnico delle progettualità, tutte le associazioni si presentano come meritevoli, in egual 
misura, di ottenere un medesimo contributo, dato il profondo radicamento sociale che 
ciascuna di esse presenta sul territorio in cui opera;

•

di assegnare i contributi alle associazioni, come definito nella seguente tabella, 
determinata come meglio descritto nel verbale suddetto:

•

 

TIPOLOGIA ASSOCIAZIONE
TITOLO 

PROGETTO/INIZIATIVA
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

PROLOCO 
ROCCASTRADA

tradizione settembre 
roccastradino

€ 1.381,77 € 1.381,77

PROLOCO PILONI-
TORNIELLA

iniziative culturali da 
conservare nel tempo

€ 1.916,00 € 1.916,00

SOCIETA’ 
FILARMONICA 

BANDA DI 
TORNIELLA

tradizioni culturali € 2.759,46 € 2.759,46

ASSOCIAZIONE 
CORO DEI 

CONCORDI 
ROCCASTRADA

scambio culturale e lezioni 
di canto

€ 2.680,00 € 2.680,00

A
 

PRO LOCO 
RIBOLLA

cartellonistica sulle gallerie 
della miniera di Ribolla e 
organizzazione spettacoli 

culturali con poeti in ottava 
rima

€ 1.800,00 € 1.800,00

B     € 0,00

€ 5.000,00 si 
ripartiscono tra 
le associazioni 

nelle tipologie A 
e C



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.101-2022 del 04/02/2022

PROLOCO 
ROCCASTRADA

ripristino del parco pubblico 
di piazza Don Bailo

€ 5.580,00

€ 1.669,99
(29,93% del 
contributo 
richiesto)

PROLOCO PILONI-
TORNIELLA

campo sportivo ed ex scuole € 50.142,00

€ 15.006,56
(29,93% del 
contributo 
richiesto)

POLISPORTIVA 
ROCCASTRADA

lavori per sistemare 
irrigazione impianto Campo 

ai noci
€ 37.284,29

€ 11.158,49
(29,93% del 
contributo 
richiesto)

PRO LOCO 
ROCCATEDERIGHI

progetto acquisto 
tensostruttura

€ 20.000,00

€ 5.985,63
(29,93% del 
contributo 
richiesto)

 
 
 
 
 
C

PRO LOCO 
RIBOLLA

giochi nuovi per il parco 
pubblico e messa in 

sicurezza della struttura 
polivalente in piazza della 

Paga a Ribolla

€ 2.200,00

€ 658,42
(29,93% del 
contributo 
richiesto)

PROLOCO 
ROCCASTRADA

consegna spesa a domicilio € 145,00 € 145,00

PROLOCO PILONI-
TORNIELLA

campagna di screening covid € 2.181,00 € 2.181,00D

AUSER RIBOLLA
consegna mascherine e 
prenotazione vaccini

€ 2.657,68 € 2.657,68

 
 

 
 

DETERMINA

 
 
per i motivi di cui sopra:
DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



Pagina 6

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.101-2022 del 04/02/2022

 
DI APPROVARE il verbale della commissione del giorno 13/01/2022, allegato al presente atto 
come parte integrante e sostanziale, inerente all'avviso pubblico per la concessione di contributi 
relativi a progetti socio-educativi nel comune di Roccastrada; 
 
DI SOSTENERE i progetti presentati dalle Associazioni attribuendo alle stesse i contributi come 
dettagliato nella tabella di cui sopra;
 
DI LIQUIDARE gli importi in essa indicati per i progetti già realizzati dietro apposita richiesta 
corredata da:

relazione dettagliata delle attività realizzate;•
piano finanziario a consuntivo dell'iniziativa nel quale siano dettagliate le eventuali 
entrate e le uscite;

•

copia delle spese sostenute (fatture, rimborsi spese, ricevute, ecc);•

DI RISERVARSI di liquidare, con le stesse modalità, i contributi per i progetti ancora da 
realizzare a seguito della realizzazione medesima;
 
DI STABILIRE che, nel caso le associazioni facciano richiesta di anticipi sulla liquidazione per 
progetti ancora da realizzare, si conceda il 50% del contributo assegnato a fronte di apposita 
dichiarazione di impegno a restituire la cifra qualora l'intervento non venga realizzato o realizzato 
solo in parte; 
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’albo Pretorio 
online del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


